
Nelze začít jinak, než Covidem. Jestli před lety Václav Havel říkal něco o „blbé náladě“, co by asi 

říkal dneska. Chtě-nechtě se tomuto problému musíme věnovat. Nebudu si zde stěžovat na vládu, 

co měla a neměla… Já si myslím, že záleží především na přístupu každého z nás. Jedná se přece 

o zdraví každého z nás. Pořád všichni tvrdí, že zdraví je to nejcennější, co máme. Tak se podle toho 

chovejme! Neshlukujme se, nevytvářejme hloučky, odpusťme si různé oslavy a mejdánky. Až ta 

„blbá doba“ přejde, zase to roztočíme. Používejme ochranné prostředky – roušky, respirátory, 

dezinfekci. Na radnici máme roušek i dezinfekce dostatek. Pokud se vám roušek i dezinfekce 

nedostává, přijďte si. Zvýšená frekvence mytí rukou je také dobré řešení. Ve zvýšené míře rovněž 

platí rčení páně Prymuly: Do práce, nakoupit a sedět doma na …. gauči.

Druhé téma – volby do Zastupitelstva Středočeského kraje. Zdánlivě se nás to tolik bezprostředně 

nedotýká. To je veliký omyl. Dotýká! A jak! Práce na konstrukci mostu byly zastaveny. Abych byl 

přesný - byly zastaveny práce na severním předpolí. Čeká se totiž na rozhodnutí odpovědného 

středočeského politika, který by na sebe vzal odpovědnost a vydal souhlas se stavbou nových 

opěrných zdí. Tyto zdi budou především sloužit k napojení severního napojení mostovky na asfalt-

ku vedoucí od mostu k obchoďáku. Bez nich není možné se stavbou mostu pokračovat. Na tomto 

místě je dobré připomenout, že stavba nových opěrných zdí není součástí stavby mostu, a to ani 

dokumentačně, ani finančně. Bývalí náměstci si balí „versatilky“ a noví si teprve křesílka vybírají. 

Pro ty, kteří si myslí, že oni by to zařídili rychleji a lépe, bych chtěl připomenout , že máme „hentů 

demokráciju“. Spisovně řečeno zastupitelskou demokracii… a rozdělení státní moci určuje, že 

o silnice II. a III. třídy včetně mostů se starají kraje. 

Starosta obce není gubernátor, který prostě poručí, a všichni kolem makají, jak on si přeje. Tak to 

skutečně není.
Vážení spoluobčané, přeji vám především pevné nervy při boji s tím nevítaným kovídkem . Jsem 

optimista, věřím, že to zvládneme.

Přeji vám všem hodně zdraví a i přes pandemii vás prosím – třiďte odpad.

ÚVODNÍ SLOVO STAROSTY

Antonín Chochola

zlonický
zpravodaj

www.zlonice.cz listopad 2020



ZLONICKÝ ZPRAVODAJ

OBRAZEMÚřad městyse informuje...

Pondělí 07.00–11.00 a 12.00-13.00 hod.

Úterý - zavřeno
Středa 07.00–11.00 a 12.00–13.00hod.

Čtvrtek – zavřeno
Pátek – zavřeno
Veškeré žádosti a podání vyřizujte elektronicky, telefonicky, nebo poštou. 

Úprava úředních hodin na úřadě městyse
Kontakty (www.zlonice.cz)
Starosta: 312 591 102, 724 111 125

Štroblová: Matrika, EO – 312 591 101, 725 377 766

Hemzová: Pokladna – 312 591 101, 774 949 962

Stavební úřad: 312 591 123, 775 949 958

e-mail: o.zlonice@email.cz

RMZ schvaluje 
• zakoupení služebního vozidla pro správce majetku zn. 
Kango za 168 000 Kč;  
• Kvapila Luďka, Kmetiněves 18, 273 22 Hospozín, 
technickým dozorem investora na akci “Výstavba atle-
tického oválu a víceúčelového hřiště u ZŠ Zlonice”;
• Baby clubu Korálek – Slaný-Zlonice dlouhodobý 
bezplatný pronájem místnosti v KC Zlonice každou 
středu od 15:00 – 16:30 hod.; 
• zakoupení nového vysokotlakého kompresoru pro 
dýchací stroje hasičů za cca 80 000 Kč. 

RMZ souhlasí se záměrem stavby “Zlonice, Fügnerova 
370-vedení kNN” a souhlasí, na základě předložených 
dokladů, s realizací stavby. K územnímu řízení nemá 
připomínek, 

RMZ schvaluje 
• zakoupení programu a instalaci vodoměrů s digitálním 
odečtem pro obecní byty ve Zlonicích;
• výsledek výběrového řízení a přiděluje byt v čp. 357 
s nabídnutým měsíčním holým nájemným ve výši 5 550 
Kč na dobu určitou do 31. 8. 2020 a podmínkou 
doložení pracovní smlouvy k prodloužení nájmu.  

RMZ souhlasí se zprávou o vítězi nabídek na akci 
“Protipovodňová opatření – místní rozhlas”, kterým je 

za 1 416 960 Kč. 

RMZ bere na vědomí Rozhodnutí Krajského úřadu pro 
Středočeský kraj o podaném odvolání Městyse Zlonice 
proti pokutě ve výši 15 000 Kč z důvodu neohlášení 
zahájení prací v Purkyňově ul. na rekonstrukci ulice 
Archeologickému ústavu Praha. Městys musí pokutu  
uhradit v plné výši + 1 000 Kč správní poplatek za 
projednání.

PRODLOUŽENÍ UZAVÍRKY MOSTU VE ZLONICÍCH 
ROZHODNUTÍ č. 6/2020 – ZMĚNA 
Městský úřad Slaný, odbor dopravy a silničního 
hospodářství jako příslušný silniční správní úřad ve 
věcech silnic podle § 40 odst. 4 písmeno a) zákona  
č.13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o pozemních 

SWIETELSKY stavební s. r. o., Sokolovská 79/192, 186 00 
Praha 8 - Karlín, podané dne 19. 10. 2020 ve věci povo-
lení zvláštního užívání a uzavírky silnice č. II/118 ve 
Zlonicích takto: 
Podle § 25 odst. 4, zákona č. 13/1997 Sb., m ě n í 
Rozhodnutí č. 6/2020, č. j. MUSLANY/15645/2020/OD-
SH/BE, SP.ZN. 2702/2020 
t a k t o: 
zvláštní užívání a uzavírka silnice č. II/118 v místě mostu 
ev. č. 118-057 ve Zlonicích v km stan. 103,690 (směr 
stan. Zlonice – Šlapanice) a cca 50m z každé strany 
mostu v intravilánu obce Zlonice bude ukončena 
v termínu do 30. 4. 2021 

Odůvodnění: 
Dne 19. 10. 2020 bylo silničnímu správnímu orgánu 

ADSUM, s. r. o., Lidická 7, 273 51 Unhošť, IČO: 45144991 
ve věci prodloužení platnosti Rozhodnutí č. 6/2020, č. j. 
MUSLANY/15645/2020/ODSH/BE, SP.ZN. 2702/2020, 
z důvodu přerušení stavebních prací ze strany investora 
na silnici č. II/118 v místě mostu ev. č. 118-057 ve Zlo-
nicích v km stan. 103,690 (směr stan. Zlonice – Šlapa-
nice) v souvislosti s komplikacemi při řešení a dokončení 
stavebních prací, které nebyly součástí původní 
zadávací dokumentace, a nyní jsou požadovány ze 
strany Národního památkového ústavu Praha. 
Podání správní orgán posoudil a rozhodl podle § 25 
zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, tak 
jak je ve výroku tohoto rozhodnutí uvedeno. Ostatní 
podmínky vydaného rozhodnutí č. 6/2020 ze dne 20. 3. 
2020 zůstávají v platnosti. 
MěÚ Slaný, odbor dopravy a silničního hospodářství 
může stanovené podmínky pozměnit nebo doplnit, 
bude-li to vyžadovat důležitý veřejný zájem.

Výpis usnesení z Rady
č. 17/2020 ze dne 23. 9. 2020

Výpis usnesení z Rady
č. 18/2020 ze dne 07. 10. 2020
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Důležité informace...

VOLBY DO ZASTUPITELSTEV KRAJŮ KONANÉ DNE 2.10-3.10 2020

VÝSLEDKY HLASOVÁNÍ ZA OBEC ZLONICE
Volební účast 28,3 %

PLATNOST ŘIDIČSKÝCH PRŮKAZŮ PRODLOUŽENA
Ministerstvo dopravy České republiky informuje – v rámci nouzového stavu nehrozí řidičům vozidel pokuta za propadlý 
řidičský průkaz.
Žádáme proto řidiče, aby zvážili nutnost návštěvy Odboru dopravy a silničního hospodářství našeho městského úřadu.
Vážení řidiči,
v případě, že platnost vašeho řidičského průkazu nebo průkazu profesionální způsobilosti řidiče v současné době končí 
a není možno si jej včas vyměnit, není důvod k panice. 
Ministerstvo dopravy ČR se dohodlo s Ministerstvem vnitra ČR a řidiči nebudou sankcionováni.
Za předpokladu, že uplynula doba platnosti dokladu v době nouzového stavu, hledí se na tyto doklady jako na platné 
a jejich držitelé nebudou za předložení neplatného dokladu sankcionováni.
Děkujeme za pochopení a prosíme, abyste zvážili nutnost vaší návštěvy na Odboru dopravy a silničního hospodářství 
Městského úřadu ve Slaném.

VÁŽENÍ SPOLUOBČANÉ

MĚSTSKÝ ÚŘAD VE SLANÉM SI VÁS DOVOLUJE INFORMOVAT O SVÉM PROVOZU, S OHLEDEM NA USNESENÍ 
VLÁDY ČR Č. 994:
• ÚŘEDNÍ HODINY ÚŘADU JSOU NÁSLEDUJÍCÍ:
PONDĚLÍ  08:00 - 13:00 HODIN  
STŘEDA   12:00 - 17:00 HODIN
• PRACOVIŠTĚ CZECHPOINT - PONDĚLÍ  - PÁTEK 08:00 - 13:00 HODIN 

• NA VŠECHNA PRACOVIŠTĚ ÚŘADU JE NUTNÉ SE PŘEDEM TELEFONICKY OBJEDNAT. KONTAKTY NALEZNETE NA 
WEBOVÝCH STRÁNKÁCH WWW.MEUSLANY.CZ NEBO VOLEJTE CENTRÁLNÍ TELEFONNÍ ČÍSLO: 312 511 111. 

• UPŘEDNOSTŇUJEME ELEKTRONICKÝ ČI TELEFONICKÝ KONTAKT S NAŠIMI PRACOVIŠTI.
• V NEZBYTNĚ NUTNÝCH PŘÍPADECH SI LZE DOMLUVIT NÁVŠTĚVU I MIMO ÚŘEDNÍ DNY A HODINY. OPĚT PLATÍ 
NUTNOST DOMLUVIT SE PŘEDEM TELEFONICKY NEBO ELEKTRONICKY.  
    
DĚKUJEME ZA VÁŠ ODPOVĚDNÝ PŘÍSTUP
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OBRAZEMMohlo by Vás zajímat...

SK ZLONICE
KRÁL STŘELCŮ
Na trůn krále střelců SK Zlonice usedl letos Michal 
Demeter r. 88, který svými 416 zásahy překonal 
dosud dlouhá léta vedoucího F. Sadílka (415 zásahů).
Rozhovor, který jsem vedl s Michalem, proběhl hned 
po zápase okresního přeboru Zlonice - Lidice ( 5:1).

Foto při předávání ocenění předsedou klubu Petrem 
Kružliakem

Michale, kdo tě nejvíce ovlivnil a přitáhl k fotbalu?
Určitě táta, ten se mnou fotbalem žil, a trenér 
Feřtek ve Slaném, který mě opravdu kopat naučil. 
Těmto dvěma určitě patří můj dík.

Tvůj otec byl vynikajícím střelcem, což jsi po něm zdědil. 
Ty jsi ale zůstal zlonickým patriotem a tak není divu, že 
jsi této mety dosáhl… ale proč jsi nikdy neodešel?
Především kvůli vynikající partě. Jako mladší jsem 
nabídky odejít měl, ale držela mě tady ta 
soudržnost, po zápase zajít na pivko, rozebrat 
všechno a nebýt „ žoldákem“.

Jsi střelec, který dává góly i z nemožného ( viz. dnešní 
první branka), ale přesto skromný… Jak jsi překonal 
situace, když přišla zranění a nedařilo se?
Tak zranění k fotbalu patří určitě, prostě jsem se 
kousnul a věřil, že dál to bude lepší. Nikdy jsem to 
nevzdal a chtěl bych hrát minimálně do 35-40 let.

Odehrál jsi dobré sezóny, ale vypadá to, že ty nynější si 
jako matador více užíváš. Podzimní bilanci máš 3 
zápasy 7 gólů.
Jsem víc v klidu oproti předešlým létům a fotbal mě 
pořád naplňuje, víc u něj přemýšlím.

Máš metu, které bys chtěl dosáhnout?
Chtěl bych dosáhnout na hranici 500 branek. Je to 
sice vzdálený cíl, ale pokud mi bude držet zdraví a 
forma… nebo, když mě nechají kopat penalty 
(smích).

Gratulujeme a držíme palce.
 <<Zaznamenal kronikář SK Richard Císař>>

ZPRÁVIČKY Z NAŠÍ ŠKOLIČKY
NAŠE ÚSPĚCHY
   I když od začátku školního roku neuběhly ani dva 
měsíce, můžeme se již pochlubit několika úspěchy. 
Tím prvním je Čestné uznání pro šikovnou holčičku 
ze třídy Včeliček, která se se svým obrázkem zúčast-
nila výtvarné soutěže DDM Ostrov na téma “Cirkus“.
   Stejné téma měl i Keramický festival, pořádaný 
opět DDM Ostrov. Zde získala kolektivní práce 
„našich“ dětí krásné 3. místo v dané kategorii.
   Všem děkujeme za účast a blahopřejeme! 

NOVÝ ALTÁNEK
   Každý, kdo zná zlonickou školku, ví, že na její 
zahradě stával dlouhá léta dřevěný altánek. Tato 
zahradní stavba, tolik oblíbená u dětí, však nedávno 
dosloužila a bylo třeba poohlédnout se po něčem 
novém.
   A tady nám vyšel vstříc Úřad městyse Zlonice, který 
zajistil odstranění stávajícího, rozpadajícího se, 
altánku a objednal a zaplatil nový, krásný, vonící 
dřevem a dokonce o něco větší, než byl původní. 
Takže od začátku tohoto týdne máme naši školní 
zahradu zase o něco hezčí a hlavně - děti tu opět 
mají další možnost vyžití…místo, kde si budou moci 
kreslit, hrát, a třeba se i schovat před sluncem nebo 
před náhlým deštěm. 
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JAK SE UČÍ V PÁTÉ TŘÍDĚ?
   V naší vždy plné a trochu rušné škole nastalo ticho 
a klid. Klid jen však zdánlivý. Ze tříd se stále ozývá 
hlas učitelů, ale odpovědi žáků jsou slyšet jen z velké 
dálky. 
   Všichni učitelé sedí ve svých prázdných třídách, 
obklopeni technikou a pomůckami a netrpělivě 
čekají na připojení žáků. Vyjde to dnes? Kolik nás asi 
bude? Uslyšíme se? Kolik toho asi zvládneme? 
Nevypadne spojení? Všechny tyto otázky si učitelé 
kladou několikrát za den, před každou vyučovací 
hodinou. Stejné pocity zažívají rodiče se svými 
dětmi, kteří nás před připojením informují pomocí 
telefonů (pokud jsou tak domluveni s učiteli). 
   Zpráv na školaonline přibývá geometrickou řadou, 
děti i rodiče se ptají nejen na učivo, ale i na technické 
záležitosti ohledně výuky online. Na každou zprávu 
učitelé reagují, ne vždy si sice ví se vším technickým 
rady, ale vždy společně s rodiči hledají jiné možné 
řešení. 
   V případě prodloužení distanční výuky i po 2. 11. 
2020 bude škola využívat služeb pro školy zdarma 
poskytovanými společností Google. 
   Je to pro všechny každodenní adrenalinový zážitek, 
u kterého doufáme, že brzy skončí a vše se vrátí do 
starých kolejí. Držme si palce…

KVĚTINKOVÝ DEN
Naše škola se ve středu 30. 9. tradičně zapojila do 
prodeje látkových květů měsíčku zahradního v rámci 
již 24. ročníku Českého dne proti rakovině. Proto se 
žáci devátého ročníku vydali nejen mezi své 
spolužáky z ostatních tříd, ale mohli jste je potkat i v 
ulicích Zlonic. 
Akce byla úspěšná, prodali jsme všech 250 květinek a 
utržili za ně více než 5 500 Kč. Květy byly nabízeny za 

minimální cenu 20 Kč. Výtěžek putuje na podporu 
léčby a výzkumu zákeřné choroby. Děkujeme tímto 
všem, kteří přispěli do veřejné sbírky Ligy proti 
rakovině.
                 <<Jana Tůmová>>

EXKURZE DO PLAS
Národní technické Muzeum v Plasech přivítalo 
tentokrát osmáky a sedmáky. Sice v rouškách, ale za 
krásného počasí jsme strávili příjemný den prohlíd-
kou expozice stavitelství v bývalém pivovaru. Prohlíd-
ka na nás udělala velký dojem, protože jsme se mohli 
opravdu názorně seznámit se stavbou domu od 
základů, přes hrubou stavbu až po dokončení a 
technické vybavení. Druhou půlku exkurze jsme 
strávili v řemeslné dílně, kde nás paní instruktorka 
naučila základům práce se dřevem. Všichni jsme si 
pak vyrobili stojánek na mobil. Prohlédli jsme si dvůr 
kláštera a nezbývalo, než se vydat domů. Rozhodně 
bychom si takovouto výuku rádi zopakovali.
                                       <<Dívky z VIII. B>>
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OBRAZEMVlastivědný kroužek Zlonicka...

VLASTIVĚDNÝ KROUŽEK ZLONICKA 
INFORMUJE:
1) "Podzimní výstava 2020" zahájená 25. září se 
setkala s úspěchem u návštěvníků. Líbila se kerami-
ka, fotografie, obrazy. Měli jsme to štěstí, že se 
konala v období, které nám umožnilo celou výstavu 
realizovat za dodržování daných podmínek. Kniha 
návštěv obsahuje pochvaly za krásnou výstavu s 
atmosférou místa a kraje.
2) Kurz trénování paměti se v pátek 2. 10. 
uskutečnil. Další a letos poslední Kurz trénování 
paměti s ohledem na současné podmínky je přip-
ravován již s předvánoční atmosférou až na pátek 
4. prosince od 16 hodin a uskuteční se v místní 
knihovně.
3) Podmínky kolem šíření virusu už nám nedovolí 
uspořádat výroční členskou schůzi VKZ dne 22. října 
tak, jak jsme plánovali. Výroční schůzi, vzhledem 
k značnému počtu členů kroužku, si dovolíme 
přesunout až na leden 2021 s ohledem na danou 
situaci. Prémii za rok 2020 pro členy kroužku přip-
ravujeme.
4) Rovněž tak varhanní koncert ve zdejším chrámu 
(varhany, housle, lesní roh) připravovaný na sobotu 
21. listopadu, bude s největší pravděpodobností 
odložen (s ohledem na situaci jaká bude počátkem 
listopadu?). Náhradní termín uvažujeme v sobotu, 
první týden po velikonocích 2021.
 
Rádi se s vámi sejdeme, na akce budou  rozneseny 
a rozeslány pozvánky a vyvěšeny plakáty.
Přejeme všem zdraví, sílu a štěstí. 
                 <<Kateřina Baráková, předsedkyně 
         Vlastivědného kroužku Zlonicka>>

UMĚLEC - RICHARD OTEC
 ohlédnutí za podzimní výstavou ve Zlonicích
   Má životní cesta začala na Severní Moravě – 
Valašsku, pár let jsem strávil mimo ČR a většinu 
života v Praze. Posledních 10 let jsem většímu času 
na Zlonicku, kraji úrodné půdy, krásných výhledů 
z jedné strany na České středohoří, hrad Hazmburk 
a Milešovku a hned vedle na horu Říp.
   Celá má rodina pochází z Valašska, nicméně jak 
říká jedno přísloví, domov není tam, kde se člověk 
narodí a kam se chce vždy vrátit, ale tam, kde se cítí 
tak dobře, že už nechce jinam utéct… A od doby, co 
jsem nechal opravit hrob původního majitele mého 
domu, tak už mám tady vybráno i to poslední 
místo.
   V rámci psychohygieny a jako protiklad své práce 

občas utíkám si odpočinout do svého světa říkanek, 
básniček, obrázků. Pro výtvarnou tvorbu používám 
akrylové barvy, tuše, různé hmoty, vyřezávám si 
šablony, míchám si spreje. Rád se dívám na věci 
jinak, někdy je odraz skutečnosti pro mě důležitější 
než vlastní skutečnost. Inspirací jsou mi představy, 
psychedelická vlna 60 let, svoboda ducha, příroda 
a samozřejmě mé malé děti. Ty mě učí, jak se mám 
na život kolem sebe dívat. 

   Tvořím si pro své vlastní potěšení, nicméně pokud 
alespoň jednomu člověku některá z mých prací 
udělala radost, dává mi to ohromnou motivaci do 
další práce. Pokud by vás zajímalo více informací, 
můžete je naleznout na FB profilu Richard Otec.
   Život se skládá z příležitostí. Za možnost vystavo-
vat své práce v rámci podzimní výstavy 2020 Vlas-
tivědného kroužku Zlonice chci ještě jednou z 
celého srdce poděkovat, byl to pro mě velký zážitek 
a radost. A všem lidem, kteří výstavu navštívili, a že 
vás bylo opravdu hodně, patří také velký dík!
                         <<Richard>>

FOTOGRAF - VLADIMÍR HANZL
   Fotografuji rád a dlouho, nejsem však ani 
fotograf ani výtvarník, abych svoje fotografie 
pokládal za uměleckou tvorbu.
   Navíc teprve digitální fotografie mi umožnila 
fotit všechno, co mě zaujalo, a osobní počítač 
ukládat fotografie ve větším množství.
   Když jsem se v roce 2006 vrátil po 33 letech do 
Zlonic, prožít zde léta svého důchodu a začal 
jako správný důchodce chodit na procházky, 
uvědomil jsem si, že i tady je toho hodně na 
focení – a tak začaly vznikat záběry ze Zlonic a 
okolí a ukládat se v počítači.
   Od svých patnácti let jsem byl členem Vlasti-
vědného kroužku Zlonicka, a tak když jsem se
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setkal s paní Barákovou a dozvěděl se, že krou-
žek s tímto názvem a činností opět začal praco-
vat, stal jsem se jeho „fotodokumentaristou“.
   Při přípravách na Jarní výstavu 2020 vznikla 
myšlenka připravit i výstavu Podzimní a věnovat 
ji jubilantům, padla volba i na mých pětasedm-
desát.

   S díky a pokorou jsem tuto nabídku přijal 
a připravil soubor asi jednoho sta fotografií, 
převážně s tématikou Zlonic a okolí a připojil 
několik i ze své letošní dovolené v Beskydech. 
Tento soubor jsem pak na Podzimní výstavě 
2020 prezentoval.
   Doufám, že alespoň některé obrázky zaujaly, 
líbily se a udělaly radost návštěvníkům výstavy, 
tak jako dělaly radost mně, když jsem je tvořil. 
            <<Vladimír Hanzl>>

ZA ANTONÍNEM DVOŘÁKEM I LETOS
   Jako už pravidelně účastnili se i letos zástupci 
Vlastivědného kroužku Zlonicka připomenutí 
data narození Mistra Antonína Dvořáka v místě 
samém, v Nelahozevsi. Slavnost v neděli 6. září 
započala za krásného počasí na malém 
náměstíčku před sochou skladatele krátkým 
proslovem starosty obce a několika písněmi 
v podání zdejšího amatérského, ale velmi kvalit-
ního sboru.  Přítomni byli pan Wiliam Lobkowicz 
s chotí, majitel nedalekého zámku, předsedkyně 
Společnosti Antonína Dvořáka i ředitelka Dvořá-
kova muzea-Vily Amerika a velké množství 
příznivců Dvořákovy hudby z řad místních 
i z okolí. Nedaleké parkoviště bylo úplně plné.
   Po položení kytic k pomníku skladatelovu se 
přítomní usadili v koncertním sále rodného 
domu - dříve hospody Dvořákových, proti koste-
lu.  Vystoupení vynikajícího klavíristy Ivo Kahán-
ka bylo krásné a vyprávění Petra Dvořáka, mlad-
šího syna Antonína Dvořáka III. o vile Rusalka, 
bývalém špejchárku, který si skladatel nechal 
přebudovat na letní pobyty v krásné krajině 
Příbramska, bylo velmi zajímavé.

Následoval ještě odpolední program, bohosluž-
ba a večerní koncert v Rytířském sále zámku.
   O dva týdny později, opět již tradičně, se připo-
menutí Mistrových narozenin konalo v městysi 
Zlonice, bez nichž by Dvořákův talent měl 
k plnému rozvinutí asi složitější cestu.  
   Do Zlonic přišel mladý Antonín o rok dříve, než 
jeho rodiče. Přišel na pozvání svého strýce Anto-
nína Zdeňka, matčina bratra, který byl na pan-
ství Kinských šafářem, aby se ve zdejší škole 
zdokonalil v němčině.  Ve Zlonicích sídlilo ředitel-
ství panství a do zdejší školy chodily děti pan-
ských úředníků. Výuka němčiny byla proto 
samozřejmostí.   Antonínův otec si zde pronajal 
tzv. Velkou hospodu a řeznictví v roce 1855. 
   Ve Zlonicích došlo k osudovému setkání 
s učitelem Josefem Liehmannem, varhaníkem 
a také hudebním skladatelem.  A byl to právě on, 
kdo skutečně veliký talent mladého Dvořáka 
objevil a kdo později, spolu se strýcem Zdeňkem, 
Dvořákovy rodiče přesvědčil, aby syna nechali 
odejít do Prahy na varhanickou školu. To už by 
byla ale další „pohádka“ ze života skladatele 
světového významu.
Na Zlonice a svého učitele Dvořák nikdy nezapo-
mněl, jeho první symfonie nese jméno Zlonické 
zvony. 
A učitel Liehmann?  Všichni známe postavu 
učitele Bendy z opery Jakobín.  Předlohou k ní je, 
jak jinak, pan učitel Liehmann.
   A jak jsme si letošní datum narození Mistrova 
ve Zlonicích připomněli?  Jako každoročně kon-
certem Pocta Antonínu Dvořákovi, který uspořá-
dal Vlastivědný kroužek Zlonicka.  Koncert pro-
vedli žáci a studenti Gymnázia a Hudební školy 
hlavního města Prahy, kteří jsou každoročními 
hosty.  Školy, jejíž budova má zajímavou i pohnu-
tou historii a jejíž úroveň a kvalita výuky překra-
čuje i velmi vysokou laťku jak studia na jednotli-
vých hudebních nástrojích, tak i zpěvu.
   Datum koncertu, 19. září, je každoročně pozdě-
ji, než Mistrovy narozeniny, my ve Zlonicích si 
počkáme, až skončí všechny oslavy a připomíná-
ní, a pak jako tečka nad i přichází náš koncert.
   Díky letošním korona-opatřením byly některé 
pravidelné rituály, třeba velký dort pro účinkující 
po koncertu, opomenuty. Ale malou brožurku 
autora, také učitele a dřívějšího představitele 
Vlastivědného kroužku, Miroslava Hory, 
s názvem Zlonice, jedna z kolébek české hudby, 
si mladí muzikanti odvezli domů sebou.
                      <<Milena Kozumplíková>>
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INZERÁT
Nabízím úklid domácností ve Zlonicích a nejbližším okolí, v pracovní dny, v odpoledních hodinách 
nebo po dohodě.
Mohu i pravidelně venčit pejska. V případě zájmu mě prosím kontaktujte na tel. 607 941 552.

ORDINACE PRAKTICKÉHO LÉKAŘE - důležité upozornění
Vzhledem k tomu, že máme nouzový stav, platí stále tato opatření:
      Omezená ordinační doba   
Pondělí: 9,00 - 12,00 Zlonice, 13,30 - 15,30 - Vraný
Úterý: 9,00 - 12,00
Středa: 9,00 - 12,00
Čtvrtek: 9,00 - 11,30 - Vraný, 13,00 - 16,00 Zlonice
Pátek: 9,00 - 12,00
     Prosím o dodržování následujících pravidel:
1) Nechoďte do ordinace bez předchozího objednání. Veškeré požadavky na objednání, předpis léků, směřujte 
na tel.: 312 591 137. 
Bez objednání nebudete do ordinace vpuštěni.  
2) Nechoďte do ordinace, pokud máte respirační obtíže (kašel, rýma, teplota) kontaktujte nás pouze telefo-
nicky.   
3) Při vstupu do ordinace mějte ochrannou roušku zakrývající nos i ústa (ne pouze podbradník). 
4) Dbejte na desinfekci rukou.

Děkuji všem za pochopení a prosím o důsledné dodržování následujících pravidel  . 
V případě jakýchkoliv změn vás budeme samozřejmě hned informovat. Neváhejte nás kontaktovat.
                               <<MUDr. Lubomir Dulka>>
OMEZENÍ PROVOZU ODBORNÝCH AMBULANCÍ V NEMOCNICI SLANÝ
Oznamujeme občanům, že v  souvislosti se zhoršováním epidemie Covid-19 se dočasně omezuje provoz ve 
všech odborných ambulancích.
Prosíme pacienty, aby využili možnosti telefonické konzultace a elektronické preskripce.
V ordinačních hodinách příslušné ambulance bude na telefonu sestra i lékař.
Fyzické návštěvy prosím využívejte pouze v případě akutních potíží! Prosíme, abyste v čekárně dodržovali 
rozestupy 2 metry a měli zakrytá ústa i nos.

                                                                                                                                      <<Děkujeme za pochopení. 
                                                                                                                                      Nemocnice Slaný>>

KNIHOVNA
Na základě rozhodnutí Vlády ČR je od 22. 10. 2020 zásadně omezen maloobchod, služby, činnost úřadů i 
volný pohyb obyvatel s výjimkou cesty do zaměstnání, cesty za rodinou, nákupu základních životních potřeb, 
cesty do zdravotnických zařízení a na veřejně přístupných místech se budou moci společně pohybovat jen dvě 
osoby.
S lítostí proto oznamujeme, že OD ČTVRTKA 22. 10. ZASTAVUJEME DO ODVOLÁNÍ VÝPŮJČNÍ PROVOZ.
Výpůjční doba všech vypůjčených dokumentů, tj. knihy a časopisy., se automaticky prodlužuje po dobu 
zavření knihovny.
Případné dotazy pište na e-mail k.zlonice@seznam.cz, nebo volejte mezi 8 – 15 hod. na tel 312 591 059 nebo na 
773 949 128.
Uvedená opatření budeme aktualizovat podle epidemiologické situace. O změnách budeme informovat 
prostřednictvím facebooku, místním rozhlasem a vývěskami.
Dobu zavření knihovny využijeme k dezinfekci, opravám, přebalení a zapsání co nejvíce knih do naší 
databáze.
                     <<Děkuji za pochopení.  M. Srbková>>

 
                                                                                                                                                                                            


